UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Escola Técnica de Saúde
Av. Prof. José Inácio de Souza, s/nº, Bloco 4K, 5º piso - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3225-8495 (Direção) e 3225-8496 (Secretarias) - www.estes.ufu.br: estes@ufu.br (Direção) e
sec.estes@ufu.br (Secretarias de Cursos)

PORTARIA DIRESTES Nº 237, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

O DIRETOR SUBSTITUTO DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA R UFU Nº 4139/2021, e
tendo em vista a necessidade da designação do Coordenador Acadêmico de Estágio Supervisionado do
Curso Técnico em Análises Clínicas,

CONSIDERANDO a  Resolução CONFAMED nº 48, de 12 de julho de 2024 termo de
colaboração para uso compartilhado dos espaços da Escola Técnica de Saúde (ESTES) da Universidade
Federal de Uberlândia (UFU) e dos equipamentos do curso de graduação em Medicina da Faculdade de
Medicina (FAMED) da UFU.

R E S O L V E :

Art. 1º   Designar  para o período de 14/08/2024 a 31/12/2024  o Professor Mario Paulo
Amante Penatti como Coordenador Acadêmico de do laboratório compartilhado entre a Escola Técnica de
Saúde e a Faculdade de Medicina da Universidade Federal de Uberlândia.

Art.  2º   Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Luiz Carlos Gebrim de Paula Costa
Diretor ESTES/UFU

Portaria R Nº 3930/2021

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Gebrim de Paula Costa, Diretor(a), em
14/08/2024, às 08:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5608786 e
o código CRC 9045DE6F.

Referência: Processo nº 23117.029693/2022-24 SEI nº 5608786

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/08/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0